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رئیس دانشگاه هاروارد استعفا داد؛ خبری که روز گذشته رسانه ای شد و 
کت کردن موج همراهی جهانی  نشان داد فشار صهیونیست ها برای سا
ی  کز و فناور کتبر حماس، حتی بر مرا با کشتار مردم غزه بعد از حمله 7 ا
ی که کار را به جایی رساند تا کلودین گی،  هم تمام نشده است. فشار
یکا که  کز دانشگاهی دنیا از دل آمر سی امین رئیس یکی از مهم ترین مرا
خود را مهد آزادی می داند، از سمتش استعفا دهد. البته کش و قوس های 
یاست این دانشگاه از همان ابتدای  ماجرای کنار رفتن کلودین گی، از ر
شکل گیری حمایت های اقشار مختلف و دانشجویان دنیا با مردم غزه 
شکل گرفت تا دیروز او مجبور به پذیرش این کار شد، اتفاقی که بار دیگر 
نشان داد دنیای غرب به هیچ عنوان حاضر به تحمل یهودی ستیزی 
یان مدعیان آزادی در دنیا  که بخواهد برخاف جر نیست و هر کسی 
رفتار کند، فارغ از اینکه در چه سمتی مشغول به فعالیت است، دیر یا 

زود حذف خواهد شد. 
اواخر مرداد ماه امسال بود که با شدت گرفتن حمات صهیونیست ها علیه 
کت هایشان را بر سر  مردم غزه و به بهانه مبارزه با حماس، بمب ها و را
یختند؛ جامعه علمی دنیا هم وارد کارزار مخالفت با  کودکان و زنان می ر
یم صهیونیستی و اعمال فشار با آنها شد. اتفاقی که با همراهی توده های  رژ
کشورهای  پایی راهپیمایی در شهرهای مختلف  مختلف مردم و بر
گروه های  یان و  پا همراه بود. دانشجو یکایی و اتحادیه ارو متفاوت آمر
مختلف دانشجویی هم بیکار نشسته و با صدور بیانیه هایی جنایات 
که بی جواب  اسرائیلی ها علیه مردم غزه را محکوم کردند. محکومیتی 
ی  کاس های درس و برگزار ی از آنها از حضور در  هم نماند و بسیار

راهپیمایی ها محروم شدند؛ هرچند این کار هیچ وقت نتوانست در عمل 
که دانشجویان دانشگاه های مختلف  مانع فعالیت دانشجویان شود؛ چرا
پایی با انداختن چفیه و چاپ پرچم و تصاویر شهدای  یکایی و ارو آمر
ی لباس هایشان در کاس های درس شرکت می کردند تا از این  غزه رو
طریق، صدای اعتراضی شان را به شکل دیگری به گوش مسئولان برسانند. 
در حرکت خودجوش و گسترده ضد صهیونیستی که در نظام آموزش عالی 
یان  یکایی راه افتاده بود، تنها صدای دانشجو پا و شهرهای آمر قلب ارو
شنیده نمی شد، بلکه اساتید و دانشمندان و پژوهشگران هم در این 
ی که بیش از سه  یان حرکت می کردند. به طور مسیر قدم به قدم با دانشجو
ن،  یکایی از دانشگاه های مهمی مانند هاروارد، براو هزار دانشمند آمر
ر بیانیه های مختلفی خواستار قطع  ... با صدو کالیفرنیا و استنفورد، 
روابط موسسات دانشگاهی با نهادهای دانشگاهی، نظامی و حقوقی 
کار  که در راستای تثبیت سیاست های اسرائیل فعال هستند.  شدند 
تا جایی پیش رفت که مدرسان متحد دانشگاهی به نمایندگی از شش 
هزار و 200 استاد و کارمند فعال در این موسسات، اولین اتحادیه استادان 
یم صهیونیستی بود.  ژ یم ر که هدفش تحر را شکل دادند؛ اتحادیه ای 
گسترده شدن این حرکت که بازتاب رسانه ای قابل توجهی هم در دنیا 
یکایی برای مهار آن از  پیدا کرد، باعث شد تا روسای دانشگاه های آمر
ی  یان صهیونیسم جهانی تحت فشار جدی قرار گیرند. به طور سوی جر
که رئیس مستعفی هاروارد، به همراه روسای دانشگاه های پنسیلوانیا و 
ی کار  ی ماساچوست، اواسط آذر ماه به کمیسیون آموزش و نیرو تکنولوژ
یکا احضار شده تا در جلسه »پاسخگو نگه داشتن روسای  کنگره آمر
با یهودستیزی« برابر رفتارشان نسبت به عدم  زه  دانشگاه ها و مبار
که  یان حامی مردم غزه پاسخگو باشند! جلسه ای  برخورد با دانشجو
ی و  در آن به صراحت روسای این دانشگاه ها در معرض تهدید برکنار

استعفا قرار گرفته بودند. جلسه ای که بعد از پاسخ کلودین گی، به این 
یان صهیونیسم ستیز خواهد  که چه مجازاتی در انتظار دانشجو سوال 
بود، شکل جدی تری به فشارهای وارده برای کناره گیری او داد. رئیس 
گر صحبت و حرف  کرده بود، ا سابق هاروارد در این جلسه عنوان 
یهودی ستیزی منجر به رفتار و عمل ارعاب و آزار و اذیت دیگران شود، 
کرد؛ این مساله نشان داد موضع او در  با آن دانشجو برخورد خواهیم 
یان حامی  یان حامی فلسطین، متفاوت از طرز فکر جر مقابل دانشجو
صهیونیسم خواهد بود. البته حواشی وارد شده به رئیس سابق هاروارد 
تنها اینها نبود، بلکه حتی سوابق علمی کلودین گی که تنها شش ماه 
یاست دانشگاه هاروارد تکیه بزند هم  و  دو روز توانست بر صندلی ر
کردن اتهام سرقت علمی به این مقام  یر سوال رفت تا شاید با وارد  ز
مسئول، شرایط برای کناره گیری و اعمال فشارهای بیشتر فراهم شود. 
که بدانیم  اما زمانی می توان به بی اساس بودن این اتهامات پی برد 
گی می تواند به عنوان مدرس در این دانشگاه به فعالیت های علمی و 
آموزشی خود ادامه دهد و تا زمان انتخاب رئیس جدید این دانشگاه 
هم به عنوان سرپرست، اداره این دانشگاه را برعهده داشته باشد. نکته 
دیگر متن استعفای اوست که به صراحت به کاهش چالش های موجود 

در هاروارد اشاره داشته است. 
کلودین گی که اولین رئیس سیاه پوست این دانشگاه به شمار می رفت، 
یتی اش توانست فضای متفاوتی را با وجود همه  علی رغم عمر کوتاه مدیر
فشارهای موجود در بحث یهودی ستیزی ایجاد کند، فضایی که هر  چند 
ی را به نفع صهیونیست ها  فشارهای موجود در آن درنهایت زمین باز
یان شکل  که نمی توان از تاثیرات جر تغییر داد، اما واقعیت آن است 
گرفته در فضای آموزش عالی دنیا در راستای تغییر نگاه های حمایتی 

از صهیونیست ها غافل شد. 

پس از کشمکش های فراوان رئیس دانشگاه هاروارد به دلیل تشکیک در منافع اسرائیل اخراج شد

دموکراسی تو روز روشن

حرف های بی رودربایستی بانوان دانشگاه ها در روزی که به نام شان است

چالشهایناتماممشارکتزناندردانشگاهها

وز زن، واژه زن و دختر را بسیار  وزهای منتهی به ر احتمالا در این ر
ی چالش ها و حواشی  در گزارش ها خوانده و شنیده اید. به قدر
که دور این واژه می چرخد بسیار است که قطعا در یک گزارش 
نمی گنجد. برای هرکدام از ما »زن« تداعی کننده حس یا خاطره ای 
وزهای عجیب تابستان و پاییز پارسال  است. شاید تو را به یاد ر
وزهای خوب کودکی و گرمای  بیندازد یا دستت را بگیرد و به ر
آغوش مادر ببرد. بعید نیست که برایت تداعی کننده معلم کلاس 
اول یا همان استاد دلنشین و کاربلد ادبیات دانشگاه باشد. هر 
جای کشور که باشید، قطعا دور و اطراف تان یا در ذهن تان زنی 
ید که به شما کلمه یا مهارت یا شعری آموخته باشد.  را به یاد دار
وز زن، به سراغ زنانی  در این گزارش به رسم هر سال و به مناسبت ر
رفته ایم که به نحوی در آموزش عالی کشور نقش ایفا می کنند. این 
زنان یا دانشجویانی هستند که برای کشور افتخار آفرینی کرده اند  
ی پرورش داده اند یا کارمندان  یا اساتیدی که دانشجویان بسیار
ی  دانشگاهی هستند که برای نظم و پیشرفت دانشگاه هر کار
که می توانند انجام می دهند. در ادامه گفت وگوی خودمانی 
ی را می خوانید.  »فرهیختگان« با زنان فعال در حوزه علم و فناور

تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، میزبان مراسمی برای 
تجلیل از پژوهشگران و اعضای هیات علمی پراستناد دانشگاه بود. 
یکی از دانشجویانی که از طرف دانشگاه مورد تقدیر قرار گرفت، 
سیده خمساءاسبقیان دانشجوی دکتری تخصصی، رشته مهندسی 
ک دانشگاه تهران بود. دختری که لبخندی  ی خا ی و بیوتکنولوژ بیولوژ
ن  ، ز ی از دختران و زنان کشور با نور امید داشت. خمساء مانند بسیار
بودن را دلیلی بر محدودیت نمی دانست و صحبت هایش سرشار از 
ید: »قبل از  این باور بود. بعد از اینکه از چالش ها می پرسم، می گو
چالش ها باید درباره نگاه جوامع بین المللی به جوانان ایرانی بگویم. 
ی از متخصصان دانشگاه های مختلف به من می گفتند  حتی بسیار
که چطور می توانند در دانشگاه های ایران ادامه تحصیل دهند! اما یکی 

از مهم ترین چالش هایی که به نظر من وجود دارد، ارتباط بین صنعت 
یکرد حل مساله را داشته باشیم  و دانشگاه است و ما باید در کشور رو
و به آن رجوع کنیم. باید تاش کنیم با حضور زنان، بهتر و بیشتر به آن 
یادی تقویت شود، طبیعتا نیاز  یم و برای اینکه این حضور تا حد ز بپرداز
است تا اهالی علم با سیاستگذاران کشور ما ارتباط داشته باشند.« 
خمساء به خوبی منظور من را از سوال فهمیده بود اما از نظرش دختر 
بودن محدودیت نیست و به خاطر همین، پاسخ کلی به سوالم داد. 
کید  سوالم را دوباره تکرار کردم، اما این بار بر چالش های زنانه تا
گر بخواهم صادقانه  بیشتری کردم که در جوابم می گوید: »حقیقتا ا
ن بودن هرگز محدودیتی برای من در  یم، عنوان دختر بودن و ز بگو
عرصه علمی ایجاد نکرده و من در کنار اینکه فعالیت های علمی را 
انجام دادم، در حال حاضر به عنوان دانشجوی دوره خلبانی سازمان 
ن بودن در مجامع  هواپیمایی کشور نیز تحصیل می کنم. همیشه به ز
گر هم چالش هایی به دلیل محدودیت وجود  علمی افتخار می کنم اما ا
دارد، درخواست می کنم که مسئولان ما توجه ویژه تری داشته باشند 
و توانمندی بانوان را در عرصه های علمی اصا دست کم نگیرند. 
پرچم زنان ایرانی همیشه بالاست و هرجا که ورود کردند نشان دادند 

که بهترین هستند.«

   برخیاساتیدپسازفرزندآوری
دچاررکودعلمیمیشوند

یم سامی، عضو هیات علمی گروه مهندسی  بعد از خمساء به سراغ مر
صنایع غذایی دانشگاه تهران رفتم که جزء پژوهشگران یک درصد 
ن  جهان است. سامی درباره چالش هایی که اعضای هیات علمی ز
با آن مواجه می شوند، می گوید و توضیح می دهد: »هیات علمی بودن 
یم و 4 بعدازظهر به خانه برگردیم.  شغلی نیست که 8 صبح سرکار برو
کارها و پژوهش های ما تا زمانی که بیدار هستیم با ماست و از این نظر 
بسیار برایمان سخت است. از سمت دیگر نیز یکی از چالش های 
تمامی اعضای هیات علمی، کمبود امکانات، تجهیزات آزمایشگاهی 
ن ها  ی تجهیزات آزمایشگاهی به روزتر بود، ز گر مقدار و گرنت است. ا
یل پیشرفت حرکت کنیم.«  خوش تر می درخشیدند و می توانستیم در ر

از خانم سامی درباره چالش های ارتقای زنان می پرسم. او با اشاره 
پنجه نرم نکرده،  به اینکه خودش با این چالش ها چندان دست و
می گوید: »زنانی که هیات علمی هستند، ممکن است بعد از زایمان 
ی در همان سال و سال های بعد با رکود علمی مواجه شوند  و فرزندآور
اما من با توجه به سوابقی که داشتم چنین تجربه ای نداشتم.« سامی 
درباره راهی که برای رسیدن به جمع یک درصد پژوهشگران پراستناد 
ی خوب  دنی طی کرده، می گوید: »عاقه، تاش دانشجویان و تیم کار
بسیار در این راه موثر هستند. خیلی سخت است اما با عاقه داشتن 
می توان به آن رسید و این مسیر برای من بیش از 9 سال طول کشید.«

   حتیبرایمرخصیاستحقاقیبهمشکلمیخوریم
بعد از سامی به سراغ کارمندان دانشگاهی رفتم. فرض کنید کارمند 
به اصطاح بهترین دانشگاه های پایتخت هستید که به عنوان دانشگاه 
مادر و سطح یک نیز از برخی از آنها یاد می شود. همچنین در بخش  
مرکز زنان و خانواده این دانشگاه ها کار می کنید اما به عنوان یک کارمند 
و نه یک مادر کارمند از ساده ترین حق خود، یعنی مرخصی استحقاقی 
گاهی محروم می شوید. درست در مرکزی که نام زنان و خانواده را یدک 
می کشد و یکی از وظایفش آسان تر کردن شرایط برای مادران و کارمندان 
ی سن ایستاده اند. یکی از آنها  ن است. به سراغ دو زنی می روم که رو ز
، کارمند رسمی مرکز زنان و خانواده دانشگاه  خودش را سحر رنجبر
ن با آن  تهران معرفی می کند. او درباره بیشترین چالشی که به عنوان ز
یم و  مواجه شده، می گوید: » ما شاغل هستیم و در عین حال فرزند دار
در مرخصی رفتن، حتی مرخصی استحقاقی با مشکل مواجه می شویم. 
یم مدیران معمولا سختگیری می کنند. سعی  به دلیل پروژه هایی که دار
ن وقتی، هم شاغل و هم  ی داشته باشیم اما یک ز می کنیم همکار
ن دیگری که کنارش ایستاده  خانه دار است به مشکل برمی خورد.« ز
ی که ما  در تایید حرف او می گوید: »باید اضافه کنم ساعت های کار
را مجبور می کنند بمانیم، بسیار مشکل ساز است. به خصوص زنانی 
که مسیر طولانی تری دارند و بچه  کوچک دارند، برایشان معضل ساز 
است و همیشه با این معضل روبه رو بوده اند.« از سحر درباره حقوق و 
یافت می کنند، می پرسم. او می گوید: »مادران حق اولاد و  مزایایی که در

حق  عائله مندی می گیرند که در همه سازمان ها به این صورت است.« 

   روابطفردیمانعاستفادهازبانوان
درمدیریتدانشگاهها

در راه رسیدن به روزنامه تصمیم می گیرم تا با یکی از کارمندان یکی از 
دانشگاه های صنعتی تهران نیز صحبت کنم که قرعه به نام دانشگاه 
امیرکبیر می افتد. از روابط عمومی شماره ها را می گیرم و به اولین شماره 
زنگ می زنم بعد از دومین بوق صدایی رسا و گرم، شروع به صحبت 
می کند. بعد از معرفی و سام می گوید که منتظر تماس من بوده است. 
خودش را طاهره سمایی یکتا معرفی می کند که از زمان دانشجویی 
در دانشگاه امیرکبیر درس می خوانده. او تا سال گذشته، کارشناس 
آموزشی بود و واحد آزمایشگاه را ارائه می کرد. همچنین در پروژه های 
ی  صنعتی دانشجویان به آنها مشاوره می داد و به نوعی مسئول کارآموز
ی دانشکده  آنها محسوب می شد اما امسال به سمت معاون مالی و ادار

مهندسی پلیمر و رنگ رسیده است. 
از او درباره چالش هایی که در 30 سال خدمت خود با آن مواجه شده 
می پرسم، یکتا می گوید: »من جزء محدود زنانی هستم که توانستم تا 
ن دانشکده شوم. خوشبختانه باید اقرار کنم  اینجا رشد کنم و معاو
جزء خانم های موفق دانشگاه بوده ام که این سال ها کار کردم و بازخورد 
آن را دیدم. باید بگویم یکی از چالش هایی که بین زنان و مردان وجود 
دارد، مسائلی است که برخی از مردان می خواهند ایجاد کنند و زنان 
باید خودشان را بسیار باور داشته باشند تا چنین اتفاقی نیفتد و 
چنین چالشی ایجاد نشود.« یکتا در ادامه به نکته ای اشاره می کند 
ن هستیم که این پست را  و می گوید: »شاید در دانشگاه ما تنها دو ز
یم. در دانشگاهی که 16 یا 17 دانشکده دارد. من احساس می کنم  دار
که بیشتر به باور خانم ها نسبت به خودشان ارتباط دارد که باید به 
سمت چنین مسئولیت هایی بروند.« موضوعی که یکتا به آن اشاره 
می کند، نظرم را جلب می کند. در سوال بعدی از تفاوتی که بین مردان 
و زنان وجود دارد، می پرسم. یکتا توضیح می دهد: »ضابطه هایی که 
آقایان با هم دارند، باعث می شود که معمولا دوستان یکدیگر را معرفی 

کنند و بیشترین مسئولیت ها برعهده آنان است.«

زهرارمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

مشاور زنان رئیس دانشگاه تهران در گفت وگو با »فرهیختگان«:

تعدادمدیرانزندانشگاهتهران۲برابرشد

نیمی از جمعیت دانشجویی در دانشگاه ها را زنان تشکیل می دهند؛ 
، استاد و کارمند در حیطه علمی و  قشری که در قامت دانشجو
ی مشغول به فعالیت هستند؛ از این رو تصمیم گیری درباره  فناور
این قشر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. مشاور زنان دانشگاهی 
یکی از مهم ترین ارکان  در دانشگاه ها محسوب می شود که می تواند 
ی را برای زنان آسان کند. در ادامه گفت وگویی  راه عرصه علم و فناور
با فاطمه یزدانیان، مشاور رئیس دانشگاه تهران در امور بانوان و 

خانواده  داشته ایم که می خوانید. 
فاطمه یزدیان، مشاور زنان دانشگاه تهران، درباره آمار اعضای 
ن این دانشگاه بیان کرد: »تعداد اعضای هیات  هیات علمی ز
علمی زنان ما امسال، حدودا 500 نفر و اعضای هیات علمی مرد 
ما نیز 2070 نفر است. از سمت دیگر تعداد دانشجویان دختر ما 
ن دانشگاه نیز باید بگویم  بیش 20هزار نفر است. درباره مدیران ز
حدودا آمار آن نسبت به سال  پیش  برابر رشد داشته است. ما 
یم و بیش از چهار یا  ن بین الملل زنی را در سطح دانشگاه دار معاو

یت زنان بستگی به  پنج نفر رئیس دانشکده هستند. افزایش مدیر
توان افزایی زنان دارد که باید در مأ عام قرار گیرد.« 

ــرای  اعضای هیات علمی  ــه تبعیض هایی که ب ــان در پاسخ ب یزدی
ــرای اعضای هیات علمی قوانین جدیدی در  وجود دارد گفت: »ب
ی و غیره در نظر گرفته شده است که به  ی و فرزندآور زمان باردار
ــته  ــت داش ــت وق ــل وضعی ــرای تبدی ــد ب ــس می ده ــال تنف ــک س ــا ی آنه
ی صورت  ی نیز به آنها کمک بسیار باشند. همچنین در دورکار
ــدوار  ــه امی ــذرد ک ــا می گ ــن مصوبه ه ــاغ ای ــال از اب ــش از  س ــرد. بی می گی
هستیم اثرگذار باشد.« مشاور زنان دانشگاه تهران، درباره وضعیت 
ی قانون جوانی جمعیت توضیح داد: »در دانشگاه ما  اجرایی ساز
ی را بالا آوردیم  ی که انجام شد، این بود که ما نرم افزار حداقل کار
که در راستای آشنایی دختران و پسران در محیط سالم و به صورت 
محرمانه و در دانشگاه تهران عملیاتی شده است. مهدکودکی نیز 
که از ابتدا با کمک خیرین ساخته شد. همچنین در تاش هستیم 
قوانین جدیدی داشته باشیم مانند اینکه مادران مجموعه بتوانند 
وقت کافی برای فرزند خود بگذارند؛ اتاق های مادر و کودک در 
کنیم. این موضوعات بیشتر  دانشکده های دانشگاه را اجرایی 
تعامل بین رئیس و مرئوس است اما ما در حد امکان حمایت های 

ــم.«  ی ــه عمل می آور لازم را ب
باره مدرک گرایی دختران  او در مورد ادعای برخی از مسئولان در
که مادر  کرد: »بنده به این اصل معتقد هستم  دانشجو  عنوان 
ی دارد که تحصیلی نکرده است.  تحصیل کرده، ترجیح به مادر
یت دوم بحث اشتغال است. در نتیجه به شخصه معتقد  اولو
ی  ــه ارتقای فکری و رفتار ــد منجر ب هستم که مدرک گرایی، می توان
فرد در جهت برخورد او با فرزند و همسرش شود و در این صورت 
ــرق  ــت ف ــود وضعی ــات ش ــاف آن اثب ــر خ گ ــا ا ــت. ام ــی نیس مدرک گرای

می کند. من به شخصه موافق مطلق این کام نیستم.« 
یزدیان در پایان در پاسخ به اینکه آیا واقعا سقف شیشه ای برای 
، بیان کرد: »بانوان ما در دو  مدیران دانشگاهی وجود دارد یا خیر
سال بیش و در جلسه ای که داشتیم، بیش از 60 درصد استادیار 
که خانواده محور هستند و  بودند. این موضوع نشان می دهد 
ینی  خانواده را بر پست های اجرایی ترجیح می دهند و  بر نقش آفر
گر فردی عاوه  مادرانه خود تمرکز می کنند. این موضوع به نوعی، ا
ی بخواهد در پستی وارد شود، عاقه و توانمندی  بر نقش مادر
شخصی او است. نکته دیگر اینکه چرا بستر چنین رشدی فراهم 
ــه  ــادی ک ــه نه ــت ک ــل اس ــن دلی ــه ای ــتر ب ــه بس ــت ک ــد گف ــود؛ بای نمی ش

ی ظاهر و باطن  می خواهد این تصمیم گیری را انجام دهد، مقدار
گر ما بتوانیم برای بانوان در کنار  یح کرد: »ا مردانه دارد.« او تصر
گر بر اساس توانمندی  مردان، عدالت جنسیتی را برقرار کنیم و ا
ی  انتخاب کنیم دیگر وضعیت اینطور پیش نخواهد رفت. کار
که درست در دانشگاه تهران نیز رقم خورد اما هنوز نهایی نشده 
که عاقه مند به  گرفتیم  ی از بانوان دانشگاهی  است. ما آمار
کار اجرایی هستند. تست هایی گرفته شد و برخی از آنها نشان 
می دهد نیاز به تقویت برخی از خصوصیات در این بانوان دیده 
می شود. زنان توانمند هستند اما باید توان افزایی برای آنها اتفاق 
یم بتوان به هیات رئیسه  بیفتد. توان افزایی را آغاز کردیم که امیدوار
گزارشی بدهیم که این عزیزان عاوه بر اینکه توانمند هستند، توان 

افزایی نیز داشته اند.« 
کرد: »بانوان ما افراد  ر زنان دانشگاه تهران خاطر نشان  مشاو
فرهیخته تری هستند و دوست دارند که در هر پستی که هستند. 
تخصصی باشند و فعالیت خود را نیز بشناسند. به همین دلیل فکر 
می کنم ما نمی توانیم در حال حاضر القایی در این خصوص داشته 
یتی مردان را به نوعی اقناع کرد که زنان  باشیم اما می توان  نظام مدیر
یتی قرار بگیرند.«  نیز می توانند با این توانمندی ها در تیم های مدیر
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